
  

Zápisnica 

zo  zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Bašovciach 

konaného dňa 04.07.2022 o 17,00 hod. 
 

Prítomní: viď prezenčná listina 

  

Program:  

 

1. Kontrola uznesenia 
2. Schválenie počtu poslancov, počtu volebných obvodov a okrskov pre komunálne voľby 2022. 

Určenie rozsahu výkonu funkcie starostu na nové volebné obdobie. 
3. Správa o kontrolnej činnosti za 1. polrok 2022 

       4.   Diskusia 
5. Záver 

 

Otvorenie 

 

Starosta obce Ing. Ľubomír Dekan privítal  poslancov a otvoril zasadnutie obecného zastupiteľstva. Starosta 

obce navrhol za zapisovateľku Evu Gvuščovú a za overovateľov zápisnice navrhol Juraja Kabzana 

a Michala  Pavloviča. 

 

Kontrola uznesenia 

OZ konštatovalo,  že uznesenia prijaté na 19. zasadnutí OZ boli splnené. 

Schválenie počtu poslancov, počtu volebných obvodov a okrskov pre komunálne voľby 2022. Určenie 

rozsahu výkonu funkcie starostu na nové volebné obdobie. 

Starosta vysvetlil, prečo bolo potrebné zvolať obecné zastupiteľstvo. V čase prázdnin OZ nezasadalo, ale 

nakoľko predseda národnej rady vyhlásil voľby do orgánov samosprávy obcí a voľby do orgánov 

samosprávnych krajov,  OZ muselo reagovať. 

Poslanci  schválili  nasledovné: 

počet  poslancov 5 

počet volebných obvodov 1 

počet volebných okrskov 1 

 

Ďalej schválili v súlade s § 11 ods. 4 písm. i) zákona Slovenskej národnej rady č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov na celé nasledujúce volebné obdobie 2022 - 2026 rozsah výkonu 

funkcie starostu obce 100 %. 

Správa o kontrolnej činnosti za 1. polrok 2022 

 

Na základe plánu kontrolnej činnosti na 1. polrok 2022 a v zmysle §18f, ods. 1 e/ zákona č.369/90 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a v súlade s §9 zákona č.357/2015 Z.z. o finančnej 

kontrole v znení neskorších predpisov, predložila kontrolórka obce obecnému zastupiteľstvu v Bašovciach 

správu o kontrolnej činnosti za 1. polrok 2022, ktorá bola vykonaná na obecnom úrade. Správu o kontrolnej 

činnosti hlavnej kontrolórky obce za  1. polrok 2022 zobralo obecné zastupiteľstvo na vedomie bez 

pripomienok. 

Diskusia 

Na začiatku zastupiteľstva starosta vysvetlil záujem firmy 1ShelfCo s.r.o. o kúpu ďalších pozemkov 

v lokalite priemyselného parku. Poslancom doručil zmluvu o uzavretí budúcej kúpnej zmluvy a budúcej 



  

zmluvy o zriadení záložného práva a prílohu č. 1 k Zmluve o budúcej zmluve. Poslanci budú mať dostatok 

času, aby zmluvu prečítali a na ďalšom zastupiteľstve sa k nej vyjadrili. Nakoľko budova obecného úradu 

nie je na geodézií zameraná bude potrebné ju dať zamerať a následne zaevidovať na geodézií. Ako ďalšie sa 

riešil záujem o kúpu pozemkov pod futbalovým ihriskom. Medzi poslancami sa rozprúdila debata, či je 

potrebné pozemky kupovať a keď kupovať, tak za akú cenu. Nakoniec sa poslanci jednohlasne dohodli, že 

kupovať postupne podľa záujmu a ako budú peniaze. Cenu stanovili na  4 € za m2. Obecné zastupiteľstvo 

schválilo finančné pásmo na nákup potravín v MŠ  na jedno jedlo podľa vekových kategórií stravníkov 

s účinnosťou od 01.09.2022 nasledovne:        

pre jedno dieťa z  1,37 €   navýšenie na 1,54 € 

zamestnanec    z  1,26 €   navýšenie na 1,41 €                                                         

Ďalej informoval o prebiehajúcich prácach v obci a spomenul aj práce, ktoré obec čakajú v rámci prázdnin 

a po prázdninách. Poslanci upozornili, aby sa obec zaujímala o udržanie výsadby pred materskou školou 

a do budúcna sa to riešilo. Ďalej sa riešil neporiadok za kultúrnym domom a starosta spomenul a poďakoval 

Mariánovi  Snohovi, ktorý naposledy neporiadok poupratoval. 

Záver 

Zasadnutie OZ v Bašovciach ukončil starosta obce poďakovaním všetkým prítomným za  účasť. 

 

 

 V Bašovciach, dňa 08.07.2022                                                                   

                                                                                                  

 

                ........................................ 

                                                                                                                 Ing.  Ľubomír Dekan  

                       starosta obce  

  

 

 

 Zapísala: Eva Gvuščová 

             …...................................... 

             …...................................... 

                 overovatelia zápisnice 


